1
PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2014 года

№15

 п. Дружный

О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Установить налог на имущество физических лиц на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района.
2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 000 000 до 1 500 000 рублей (включительно)
	1,0 процент

	Свыше 1 500 000 до 2 000 000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2,0 процента

4. Установить, что права и обязанности участников отношений, возникшие в отношении налоговых периодов, истекших до 1 января 2015 года, осуществляются в порядке, определенном решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 28 сентября 2010 года № 69 «О налоге на имущество физических лиц».

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Дружненского сельского поселения

Белореченского района

А.В.Дубинин

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района

А.Н. Шипко
PAGE